با وجودی که آمار دقیقی از تعداد بی‌سوادان در سال‌های آغاز مشروطیت در دست نیست لیکن از آمارهای سال‌های بعد می‌توان به‌گسترده‌ی بی‌سوادی در جامعه‌ی ایران پی برد. در این زمینه اشاره به‌آمار منتشر شده از طرف «یونسکو» درباره‌ی جمعیت بی‌سواد ایران در سال (۱۳۳۵ش / ۱۹۵۶م) درخور توجه است. به‌موجب این آمار ۷۸ درصد جمعیت ۱۵ سال به‌بالا در ایران بی‌سواد بوده‌اند. همین آمار حاکی است که ۷۱ درصد ده تا چهارده سالگان نیز از نعمت سواد بی‌بهره مانده‌اند»^۹.